令和 2 年 4 月 2 日

関東テニス協会

ジュニア選手・関係者 各位

                                  関東テニス協会

                                  理事長 長岡三郎

                                  強化普及本部

                                  本部長 榎本正一

                                  ジュニア大会運営委員会

                                  委員長 富岡好平

新型コロナウィルス感染拡大に伴う大会開催について

 平素より関東テニス協会ジュニア活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、3 月 17 日付で参加選手、大会関係者の感染防止を第一に考え、突然でしたが関東地域の公認ジ

ュニア大会主催者に対して、当面 4 月 15 日まで「中止・延期」要請をさせて頂きました。

その後報道されている様に、特に首都圏を中心に悪化し、週末移動自粛の要請が発表されています。

先日の首相会見でも「長期戦が予想される」とも述べています。

この様な中 4 月 2 日、日本テニス協会より「JTA ジュニアランキング対象大会の開催についてお知ら

せ」が発表され、「6 月 7 日までの大会」に対して「中止延期勧告」「主催大会の中止発表」が出されまし

た。非常に厳しいお知らせになりますが、現在の状況を考えると関東テニス協会としましてもこの決定に

従いたいと思います。全国大会の中止に伴い、関東テニス協会主催・共催についても下記の通り「中止」

とします。状況に改善が見られた場合は、強化大会等考えていきたいと思います。

4 月 16 日～6 月 7 日までに予定されている各都県大会・公認ジュニア大会に対しては本日「中止・延

期」を要請いたしました。また本日 ITF（国際テニス連盟）関連大会は、7 月 13 日までの全ての大会の

「中止」が発表されました。それに倣う必要はありませんが、今後の状況を見守って判断していきたいと

思います。

残念な事とは思いますが、参加選手と大会関係者の感染防止第一に考えます。また元気な子供たちと家

族・運営スタッフが媒体になり、この世界的な脅威となっているウィルスを拡大させる恐れが多分にあり

ます。

何卒、ご理解とご協力をお願いいたします。

決定事項＜4 月 2 日発表＞

 日本テニス協会主催大会

1、MUFG ジュニアテニストーナメント  （愛知：名古屋 4 月 7 日～11 日）「中止」

  2、全国選抜ジュニアテニス選手権    （千葉：柏   5 月 14 日～17 日）「中止」

  3、全国小学生テニス選手権      （東京：相娯圓 8 月 17 日～21 日）「中止」

  4、全日本ジュニアテニス選手権    （大阪：靭ほか 8 月 22 日～31 日）「中止」

関東テニス協会主催・共催大会

1、全国小学生テニス選手権関東予選  （山梨：北杜  5 月 23 日～25 日）「中止」

   2、関東ジュニアテニス選手権     （千葉：白子  7 月 18 日～24 日）「中止」

3、ATF 須玉国際ジュニアトーナメント  （山梨：北杜   6 月 27 日～7 月 3 日）「中止」

都県テニス協会主催大会・関東テニス協会公認ジュニア大会について

6 月 7 日までの開催予定の都県大会・公認ジュニア大会については、前回同様各主催者に対して「中

止・延期」の要請を行いました。この間の大会に参加した場合については、ポイントの付与は行い

ません。ランキングについても現在のまま「凍結」いたします。ご了承ください。

以上